ESTADO DE RESULTADO
AL 30 DE JUNIO 2024
(VALORES EN RD$)

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Presupuesto Aprobado
Mas o Menos : Modificaciones Presupuestarias
Menos: Presupuesto No Ejecutado

PRESUPUESTO EJECUTADO

Mas: Ingresos por reclasificar
TOTAL RECURSOS

GASTOS

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos Fijos

Suplencias

Periodo probatorio de ingreso a carrera
Empleados temporales

Personal caracter eventual

Interinato

Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Sueldo Anual no.13

Prestaciones economicas

compesancion servicio de seguridad
Incestivo por rendimiento individual
Compesancion cumplimiento MAP
Compesacion extraordinaria Anual
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contribuciones al Seguro de Riesgo Laboral

SERVICIOS NO PERSONALES

Servicios de Comunicaciones

Servicios Basicos

Publicidad, Impresiones y Encuadernaciones
Viaticos Dentro y Fuera del Pais

Transporte y Almacenaje Y FLETES

Alquileres y Rentas

Seguros

Reparaciones Menores e Instalaciones Temporales
Mantenimiento y reparacion de maquinarias y equipos
Comisiones y Gastos Bancarios

Fumigacion lavanderia limpieza

servicios de organizacién de eventos

Servicios Técnicos y Profesionales

Otras contratacion de servicios

MATERIALES Y SUMINISTROS

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Carton e Impresos

Productos Medicos-Quirurgicos

Combustibles, Lubricantes, Productos quimicos y Conexos
Productos de Cuero, Caucho y Plastico

Productos Minerales, Metalicos y No metalicos
Productos y Utiles Varios

BIENES MUEBLE, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y equipo

Mobiliario y Equipo Industrial

Equipos de Seguridad

Equipos y aparato audiovisuales

Maquinaria y Herramienta

Equipode de comunicacion, telecomunicaciones
Vehiculos y Equipo de Transportes

RESULTADO OPERACIONAL AL FINAL DEL PERIODO

Nota: El Balance General esta preparado con la ejecucion presupuestaria

177,195,695.00
87,944,000.00

265,139,695.00

265,139,695.00

108,065,327.39

76,752,532.46

37,165,500.00
280,000.00

20,641,500.00

952,500.00
100,000.00
59,559.07
1,530,000.00
7,047,604.30

4,156,781.19
4,198,904.50
620,183.40

10,246,699.52

2,016,409.39
185,274.79
195,441.26
592,750.00
12,570.00
1,974,366.36
1,173,691.46
642,280.10

1,562.85
21,857.02
293,271.30
2,414,410.99
722,814.00

5,391,129.87

337,994.17

54,822.80
1,874,728.64

306,317.41
2,817,266.85
15,674,965.54
2,586,039.57
178,622.50
1,385,446.82
7,077,656.65
47,200.00
4,400,000.00

157,074,367.61
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